



## بررسی انواع عرضه اولیه ها

عرضه اولیه ارز دیجیتال شروع یک ماجرای بزرگ و مهیج در بازار ارزهای دیجیتال است و عرضه اولیه موفق یک پروژه می‌تواند زیربنای محکمی برای یک رمزارز و پروژه بلاک چین محسوب شود. آن دسته از پروژه‌های ارزی که در مرحله پیش از اجرایی شدن قرار دارند، برای پیشبرد اهداف خود و پیشرفت سریع‌تر پروژه، نیازمند تامین سرمایه مالی هستند؛ به همین دلیل، بسیاری از توسعه دهندگان پروژه‌های ارزی، اقدام به **عرضه اولیه ارزهای دیجیتال** نوظهور خود و پیش فروش آن‌ها می‌کنند. اگر این پروژه‌ها عملی شوند و پیشرفت خوبی داشته باشند، قیمت ارزهای در دست کاربران چند برابر شده و از این طریق، سرمایه گذاران سود قابل توجهی به دست می‌آورند. وجود کلاهبرداری‌های بسیاری از سوی سودجویان و انجام تبلیغات بی‌اساس و بی‌هدف باعث شده تا افرادی که درباره عرضه اولیه‌ها اطلاعی ندارند و به تازگی قدم در دنیای ارزها گذاشته‌اند، سرمایه گذاری خود را بر روی پروژه‌های تقلبی انجام دهند؛ از این رو قصد داریم در ادامه این مطلب از وبلاگ کیف پول من، عرضه اولیه ارزهای دیجیتال را به صورت جامع بررسی کنیم. اگر شما هم در این زمینه کنجکاو هستید، تا انتها با ما همراه باشید.

## آشنایی با عرضه اولیه ارز دیجیتال

**عرضه اولیه ارز دیجیتال** به فرآیندی اطلاق می‌شود که در آن رمزارز جدیدی که در بازار وجود ندارد معرفی شده و قیمت گذاری آن در دسترس کاربران برای خرید قرار می‌گیرد. لازم به ذکر است که این فرآیند برای رمزارزهایی انجام می‌شود که تاکنون در بازار ارزها معرفی نشده‌اند و کمترین میزان شناخت درباره کیفیت این ارزها در دسترس کاربران است. در عرضه‌های اولیه هیچ قیمت قطعی وجود ندارد و برخلاف بازار اصلی که قیمت یک ارز با در نظر گرفتن عرضه و تقاضا تعیین می‌شود، تعیین قیمت رمزارزها بستگی به نظر کارشناسان و تیم توسعه دهنده دارد که درباره قیمت تعیین شده تصمیم می‌گیرند.

## لیست عرضه اولیه ارزهای دیجیتال



هرکدام از عرضه اولیه ارزهای دیجیتال شرایط خاص خود را دارند و نمی‌توان هیچ تضمینی برای موفقیت در هر کدام در نظر گرفت. در ادامه، هر یک از انواع عرضه اولیه‌های ارز دیجیتال را بررسی می‌کنیم:

### عرضه اولیه ICO

**ICO** مخفف عبارت Initial Coin Offering است که **عرضه اولیه رمزارزها** ابتدا در همین روش ابداع شده و در دسترس کاربران قرار گرفتند. این نوع از عرضه اولیه‌ها هیچ سازمان، صرافی و یا شرکتی به عنوان حامی پروژه شرکت نمی‌کنند و تیم توسعه دهنده رمز ارزها با ارائه رمزارز مشخص شده

در پلتفرم‌های گوناگون، این امکان را برای کاربران فراهم می‌آورد تا در آن شرکت کنند. در این عرضه اولیه ارز دیجیتال، تشخیص نمونه‌های کلاهبرداری با نمونه‌های واقعی بسیار دشوار است.

### عرضه اولیه IEO

IEO مخفف عبارت Initial Exchange Offering (عرضه اولیه صرافی) به عرضه اولیه‌هایی گفته می‌شود که یک **صرافی متمرکز** در این فرآیند شراکت می‌کند. تعداد رمزارزهای عرضه شده با این روش بسیار اندک است؛ اما صرافی‌های متمرکز از آن‌ها حمایت می‌کنند و بهترین گزینه برای سرمایه‌گذاری محسوب می‌شوند.

### عرضه اولیه IDO

IDO مخفف عبارت Initial DEX Offering سومین نوع از عرضه اولیه ارزهای دیجیتال است. IDOها توسط **صرافی‌های غیرمتمرکز** ارائه می‌شوند و شباهت زیادی با عرضه اولیه IEO دارند. تعداد ارز اولیه‌های IDO بسیار فراوانی در دسترس است و نقدینگی فوری و هزینه‌های پایین‌تری دارد. IDOها می‌توانند مدل فروش توکن و فهرست بندی بسیار مقرون به‌صرفه‌تری را ارائه دهند و امکان تجارت فوری در کنار جمع‌آوری سرمایه را فراهم می‌کنند. در این نوع از عرضه اولیه‌ها، احتمال کلاهبردای بسیار اندک است؛ با این حال، ریسک و خطر افزایش بی‌رویه قیمت در زمان عرضه اولیه برای کاربران وجود دارد.

### عرضه اولیه STO

یکی دیگر از انواع عرضه اولیه ارز دیجیتال است **STO** است که در آن ارز دیجیتال مورد نظر در یک فرآیند کاملاً قانونی در دسترس افرادی قرار می‌گیرد که از قبل احراز هویت کرده‌اند. این نوع از عرضه اولیه‌ها به روش سهام‌گذاری یا **استیکینگ** نیز معروف هستند و در طی این فرآیند، شفاف بودن و کمترین میزان ریسک در سرمایه‌گذاری وجود دارد. ناگفته نماند که تعداد عرضه اولیه‌های صورت گرفته در این روش بسیار اندک است و پیدا کردن موردی که این شرایط را داشته باشد، ماه‌ها زمان می‌برد.

### عرضه اولیه RICO

RICO یکی دیگر از انواع عرضه‌های اولیه ارز دیجیتال است که کاربران پس از خرید توکن مدنظر خود و تا پیش از اتمام فرآیند عرضه اولیه، می‌توانند توکن خریداری شده خود را پس بدهند. به این نوع از عرضه اولیه ارز دیجیتال، عرضه اولیه برگشت پذیر می‌گویند که ریسک سرمایه‌گذاری در این روش بسیار کمتر از سایر روش‌ها است. کمتر رمزارزی پیدا می‌شود که با این روش عرضه گردد؛ به همین دلیل اگر به دنبال سرمایه‌گذاری در عرضه اولیه ارز دیجیتال هستید، امید زیادی به پیدا کردن این شرایط نداشته باشید.



IPO (عرضه اولیه سهام یا **عرضه اولیه عمومی**) فرآیند عرضه عمومی ارز دیجیتال در میان تمامی کاربران است که تمامی کاربران عمومی می‌توانند برای **خرید ارز دیجیتال** اقدام کنند.

## جدیدترین عرضه اولیه ارز دیجیتال

عرضه اولیه‌های ارز دیجیتال جدید عبارتند از:

1. عرضه اولیه ارز دیجیتال پلج یوتیلیتی کوین: توکنی که این پروژه به سرمایه گذاران عرضه می‌کند با نماد PUC شناخته می‌شود و در توسعه این پروژه پیش فروش ارز دیجیتال، از **زنجیره هوشمند بایننس (BSC)** نیز استفاده شده است.
2. عرضه اولیه ارز دیجیتال کریپکو: توکنی که این پروژه عرضه می‌کند با نماد IP3 شناخته می‌شود و هدف پروژه CRIPCO ارائه نسل بعدی بازارهای NFT است.
3. عرضه اولیه ارز دیجیتال متاکلود: توکن این پروژه که مبتنی بر وب 3 است، با نام MCloud شناخته می‌شود. هدف پروژه MetaCloud توسعه و پیشرفت در حوزه رایانش ابری است.
4. عرضه اولیه ارز دیجیتال لیتوسفر: این پروژه، بلاک چین و هوش مصنوعی را ترکیب می‌کند. توسعه دهندگان پروژه Lithosphere، توکن LITHO را برای پروژه خود در نظر گرفته‌اند.

**مطلب پیشنهادی: عرضه اولیه ان اف تی چیست؟**

## مزایای سرمایه گذاری در عرضه اولیه ارز دیجیتال

از اصلی‌ترین مزایای سرمایه گذاری در عرضه اولیه ارز دیجیتال، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- امکان سرمایه گذاری در عرضه اولیه‌ها با سرمایه‌های بسیار اندک
- امکان رسیدن به سودهای بسیار کلان با همان سرمایه‌های بسیار کم
- امکان شرکت کاربران ایرانی در این فرآیند سرمایه گذاری

## معایب سرمایه گذاری در عرضه اولیه ارز دیجیتال

از معایب و ریسک‌های سرمایه گذاری می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- اطلاعات کمی برای تجزیه و تحلیل این دسته از رمزارزها در اختیار کاربران قرار دارد و امکان اعتماد به روش تحلیلی نیز اندک است.
- تیم توسعه دهنده قیمت اصلی در پروسه ارزیابی اولیه را تعیین می‌کند و از این بابت، نگرانی‌های زیادی وجود دارد.
- انتخاب یک ارز دیجیتال اشتباه و عدم سوددهی آن بعد از اتمام فرایند عرضه اولیه وجود دارد.
- هیچ مرجعی برای رسیدگی به شکایات در صورت بروز مشکلات در دسترس کاربران قرار ندارد.

## نمونه‌هایی از عرضه اولیه ارز دیجیتال در گذشته

از نمونه‌های عرضه اولیه ارز دیجیتال در گذشته می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

1. عرضه اولیه ارز دیجیتال اتریوم: ICO ارز دیجیتال اتریوم در جولای 2014 انجام شد که توانست در عرضه اولیه خود، 18.4 میلیون دلار سرمایه جمع‌آوری کند.
2. عرضه اولیه ارز دیجیتال کاردانو: یکی از موفق‌ترین عرضه اولیه‌ها بود که کاردانو در ژانویه 2017 موفق به جمع‌آوری 62.2 میلیون دلار سرمایه شد.
3. عرضه اولیه ارز دیجیتال تزوس: تزوس در جولای سال 2017 وارد مرحله عرضه اولیه شد و توانست 232 میلیون دلار سرمایه اولیه جمع‌آوری کند.

## چگونه از عرضه اولیه ارز دیجیتال مطلع شویم؟



چگونه از عرضه اولیه ارز  
دیجیتال مطلع شویم؟



هیچ منبع رسمی و قابل اعتمادی برای اطلاع رسانی در مورد عرضه اولیه ارزهای دیجیتال وجود ندارد و با دنبال کردن اخبار موجود در فضای ارز دیجیتال می‌توانید از انتشار اولیه ارز دیجیتال جدید اطلاع پیدا کنید. همچنین، وبسایت‌های CoinSchedule، ICOAlert و ICOList نیز می‌توانند در این زمینه کمک کننده باشند.

### بهترین نوع عرضه اولیه ارز دیجیتال چیست؟

IEO بهترین نوع در دسترس از انواع عرضه اولیه ارز دیجیتال است که پیدا کردن آن به جستجوی بسیار زیادی در بازار نیاز دارد. پس از IEO، IDOها نیز می‌توانند شرایط سرمایه گذاری نسبتاً مناسبی داشته باشند. البته هر یک از انواع عرضه اولیه ارز دیجیتال از لحاظ کیفیت و ساختار تضمین شده نیستند؛ به همین دلیل، کارشناسان کیف پول من توصیه می‌کنند تا قبل از شرکت در هر پروسه‌ای تمهیدات لازم را در نظر بگیرید و بررسی‌های لازم را انجام دهید تا سرمایه گذاری مطمئنی داشته باشید.

### خرید عرضه اولیه ارز دیجیتال

پس از دنبال کردن عرضه اولیه‌ها و تحلیل فاندامنتال آن‌ها می‌توانید شرایط خرید عرضه اولیه را بررسی کنید. پس از مدیریت سرمایه و حساب قیمت خرید و تعداد توکن‌های قابل خرید می‌توانید عرضه اولیه‌های ارز دیجیتال را خریداری کرده و منتظر سود باشید. کوین مارکت کپ، پنکیک

**سوآپ**، icodrops و polkastarter از بهترین سایت‌های عرضه اولیه ارز دیجیتال هستند. البته نباید به هر سایت و صرافی برای خرید اعتماد کنید و بهتر است بلافاصله پس از خرید ارزها، آن‌ها را به کیف پول خود انتقال دهید. در حالت کلی، پیش از خرید عرضه اولیه ارز دیجیتال، حتماً به نکات و توصیه‌های ذکر شده توجه کنید و پروژه‌ها را به دقت بررسی نمایید تا در دام پروژه‌های کلاهبرداری گرفتار نشوید. پس از خرید عرضه اولیه ارز دیجیتال، برای نگهداری سرمایه خود تا افزایش ارزش آن، می‌توانید به حساب خود در **کیف پول من** مراجعه کرده و دارایی‌های ارزی خود را به صورت رایگان و با امنیت بالا نگهداری کنید.